
MIKROVLNNÁ TROUBA
BTM17.3



Pro budoucí použití si prosím poznamenejte následující informace, které najdete 

na informa�ním štítku a datum prodeje, který je uveden na Vašem ú�tu / faktu�e:

Model                      ……………………..... 

Výrobní �íslo          ……………………...... 

Datum prodeje       …………………….......



1

OCHRANA ŽIVOTNÍHO 
PROST�EDÍ

LIKVIDACE ODPADU 
Rozt�i�te odpad podle r�zných materiál�
(kartón, polystyrén, atd.) a zlikvidujte jej 
podle místních p�edpis� (zákon �.125/97
Sb. o odpadech §18 a 19 a vyhláška 
�.338/97 Sb. §16). 
Spot�ebi� i jeho �ásti p�edejte po skon�ení
jejich životnosti do sb�rných surovin (§ 16 
a 17 vyhláška �. 338/97 Sb.).

Tento spot�ebi� je ur�en jenom pro 
použití v domácnosti. 

Vážený zákazníku,
d�kujeme Vám, že jste si vybral náš 
výrobek.
Prosíme, abyste si pozorn� p�e�etl Návod 
na obsluhu, což Vám pom�že správn�
používat spot�ebi�. Prosíme, uschovejte si 
ho pro budoucí pot�ebu.

Protože Baumatic neustále vylepšuje své 
produkty, vyhrazuje si právo u�init zm�ny,
které budou považovány za nevyhnutelné, 
bez upozorn�ní v této P�íru�ce.

ZÁRUKA
Na Váš nový spot�ebi� poskytujeme 
24-m�sí�ní záruku. 

Upozorn�ní
Na Záru�ním list� si nechte potvrdit datum 
instalace a uvedení do provozu. 

Prosím uchovejte si také ú�et
o zaplacení za spot�ebi� / fakturu. 

Tato dokumentace bude od Vás 
požadována servisním technikem p�i
záru�ní oprav�.
Instalaci spot�ebi�e sv��te odborné firm�,
organizaci k tomu oprávn�né. V opa�ném
p�ípad� Vaše právo na bezplatné 
odstran�ní závady zaniká. 

POPRODEJNÍ SERVIS 
Vysoká kvalita a vysp�lá technologie 
našich spot�ebi�� zaru�uje jejich 
bezchybný provoz. 
Avšak dojde-li k závad�, pokuste se 
odstranit ji zkontrolováním, zda jste 
postupovali podle pokyn� uvedených 
v tomto návodu. 
V p�ípad� pot�eby odborné technické 
pomoci prosíme kontaktujte naše servisní 
st�edisko : 

Telefon  800 185 263 
v pracovní dny od 9.00 do 17.00 hod. 

nebo na www.baumatic.cz 

Prosíme, abyste m�li p�ipravené po ruce 
následující údaje : 
• typ výrobku / model 
• sériové �íslo
• datum zakoupení spot�ebi�e



2

OBSAH

1 OPAT�ENÍ PROTI MOŽNÉMU VYSTAVENÍ SE 

NADM�RNÉMU MIKROVLNNÉMU ZÁ�ENÍ ……………………… 3

2 POPIS ………………………………………………………………… 3 

3 NEŽ ZAVOLÁTE SERVIS …………………………………………. 4 

4 INSTALACE …………………………………………………………. 4 

5 RUŠENÍ RADIOVÝCH VLN ……………………………………….. 5 

6 POSTUPY P�ÍPRAVY POKRM� ………………………………… 6 

7 VHODNÉ NÁDOBÍ ………………………………………………….. 6 

8 POPIS P�ÍSTROJE ………………………………………………… 7 

9 OVLÁDACÍ PANEL ………………………………………………… 8 

10 NASTAVENÍ ……………………………………………………….. 9 

11 �IŠT�NÍ A ÚDRŽBA ……………………………………………… 11 

12 INSTALACE RÁME�KU ........................................................... 13 



3

2. POPIS 

Spot�eba el. energie: 230V~50 Hz, 1200W(Mikrovlny) 
Výkon: 700 W 

Provozní frekvence 2450 MHz 
Vn�jší rozm�ry: 295mm(V)×458mm(Š)×380mm(H)
Vnit�ní rozm�ry: 206mm(V)×300mm(Š)×284mm(H)
Objem trouby: 17 litr�

Typ: Oto�ný talí�{�270mm}
�istá hmotnost: P�ibližn� 13.7 kg 

1. OPAT�ENÍ PROTI MOŽNÉMU VYSTAVENÍ SE NADM�RNÉMU
MIKROVLNNÉMU ZÁ�ENÍ

a) Nepokoušejte se používat mikrovlnnou troubu s otev�enými dví�ky - možnost 
ozá�ení mikrovlnnou energií. Je d�ležité neblokovat a neporušovat bezpe�nostní
zámek.

b) Neblokujte zavírání dví�ek a udržujte všechna t�sn�ní �istá. 
c) Nepoužívejte troubu, pokud je poškozená. Je mimo�ádn� d�ležité, aby dví�ka byla 

�ádn� zav�ená a nebyly poškozené : 
• Dví�ka
• Záv�sy dví�ek a bezpe�nostní zámek (rozlomení nebo uvoln�ní)
• T�sn�ní dví�ek

d) Mikrovlnnou troubu smí opravovat pouze kvalifikovaný odborník. 



4

3. NEŽ ZAVOLÁTE SERVIS 

Pokud mikrovlnná trouba nepracuje : 
a) Zkontrolujte, že je trouba  �ádn�

zapojena   do sít�. Pokud ne, 
vytáhn�te zástr�ku, po�kejte 10 vte�in
a znovu zapojte do el. sít�.

b) Zkontrolujte vedení a pojistky. Pokud 
je všechno v po�ádku, vyzkoušejte
funk�nost zásuvky s jiným 
spot�ebi�em.

c) Ujist�te se, že ovládací panel je 
naprogramován správn� a �asova� je 
nastavený.

d) Ujist�te se, že dví�ka jsou �ádn�
zav�ená i p�es bezpe�nostní zámek. 
V opa�ném p�ípad� nebude trouba 
pracovat.

Pokud výše uvedené nevede k náprav�,
zavolejte kvalifikovaného. Nepokoušejte 
se troubu opravovat sami.

4. INSTALACE

1. Ujist�te se, že veškerý obalový 
materiál je odstran�n.

2. Zkontrolujte troubu, zda není 
poškozená, nap�. k�ivá dví�ka,
poškozené t�sn�ní dví�ek, záv�sy
dví�ek a bezpe�nostní zámek a 
vybouleniny ve vnit�ním prostoru 
trouby nebo dví�ek. Pokud najdete 
n�jaké poškození, troubu nepoužívejte 
a zavolejte servis. 

3. Mikrovlnná trouba musí být umíst�na
na rovný, stabilní povrch, který udrží 
hmotnost trouby i s p�ipravovaným
pokrmem.

4. Neumís�ujte mikrovlnnou troubu do 
horkého a vlhkého prost�edí, nebo do 
blízkosti ho�lavých materiál�.

5. Aby trouba správn� pracovala, musí 
být zajišt�né dostate�né v�trání. Tzn. 
20 cm volného prostoru nad troubou, 
10 cm vzadu a 5 cm na každé stran�.
Nezakrývejte žádné otvory na 
spot�ebi�i. Neodstra�ujte noži�ky
trouby.

6. Nepoužívejte troubu bez správn�
nasazeného sklen�ného talí�e, vodi�e
talí�e a vodící h�ídelky.

7. Ujist�te se, že p�ívodní š��ra je 
nepoškozená a nevede pod troubou, 
nebo p�es jakýkoliv horký povrch nebo 
ostrou hranu.

8. Elektrická zásuvka, do které je trouba 
zapojená, musí být lehce p�ístupná,
aby bylo možné v p�ípad� pot�eby
troubu odpojit od el. sít�.

9. Nepoužívejte troubu mimo d�m.

Pokyny k uzemn�ní
Toto za�ízení musí být uzemn�né.

Upozorn�ní
P�i nesprávném uzemn�ní m�žete riskovat 
nebezpe�í elektrického šoku.

Pozor
1. Pokud máte dotazy ohledn�

uzemn�ní, obra�te se kvalifikovaného 
technika.

2. Prodejce ani výrobce nem�že nést 
jakoukoliv odpov�dnost za škody 
zp�sobené špatným elektrickým 
p�ipojením.

Jednotlivé dráty v hlavním kabelu jsou 
ozna�ené následovn�:
Zelená a žlutá = uzemn�ní

  Modrá = neutrální
  Hn�dá = fáze



5

5. RUŠENÍ RADIOVÝCH VLN 

1. Provoz mikrovlnné trouby m�že
zp�sobit rušení signálu pro Vaše rádio, 
televizi, nebo podobné za�ízení.
2. Pokud k tomu dojde, m�žete rušení 
omezit nebo odstranit pomocí 
následujícího:
  a.  Vy�ist�te dví�ka trouby a t�sn�ní.
  b.  P�enastavte anténu rádia, resp. 

televize.
  c.  P�emíst�te mikrovlnnou troubu s 

ohledem na ostatní spot�ebi�e.
d. P�ipojte mikrovlnnou troubu do jiné 

zásuvky tak, aby mikrovlnná trouba a 
p�ijíma� byly p�ipojené na r�zné
okruhy.

D�ležité bezpe�nostní pokyny 
P�i používání elektrického za�ízení se �i�te
obecnými bezpe�nostními pravidly, v�etn�
následujících

Upozorn�ní
Aby jste zabránili nebezpe�í vznícení, el. 
šoku, ohn�, zran�ní osob nebo vystavení 
se nadm�rné mikrovlnné energii: 
1. P�ed použitím si p�e�t�te celý návod. 
2. Používejte za�ízení pouze k ú�el�m,

ke kterým je ur�ené a tak, jak je 
popsáno v návodu. Nepoužívejte 
agresivní chemikálie nebo t�kavé
látky. Tento typ trouby je speciáln�
navržen pro oh�ívání, va�ení a sušení 
potravin Trouba není ur�ena pro 
pr�myslové nebo laboratorní použití. 

3. Nezapínejte troubu, pokud je prázdná. 
4. Nepoužívejte troubu pokud je 

poškozený p�ívodní kabel nebo 
zástr�ka, trouba nefunguje správn�
nebo pokud je poškozená. 

5. Stejn� jako u jiných za�ízení, dbejte 
zvýšeného dozoru d�tí.

6. Aby jste omezili nebezpe�í ohn� ve 
vnit�ním prostoru trouby: 
a. P�i oh�ívání v plastovém nebo 

papírovém obalu troubu �asto
kontrolujte kv�li možnosti 
vznícení.

b. Než do trouby vložíte jídlo v obalu, 
odstra�te všechny kovové sponky 
a svorky. 

c. Pokud se objeví kou�, vypn�te
troubu, p�íp. ji odpojte od el. sít�,
a nechte dví�ka zav�ená, aby se 
p�ípadný ohe� udusil. 

d. Nepoužívejte vnit�ní prostor trouby 
ke skladování. Nenechávejte 
uvnit� papírové obaly, nádobí 
nebo jídlo, pokud se trouba 
nepoužívá.

7. Tekutiny nebo podobné potraviny 
nesmí být oh�ívány v uzav�ených
nádobách, hrozí nebezpe�í exploze. 

8. P�i mikrovlnném oh�ívání tekutin m�že
docházet k opožd�nému varu, proto 
dbejte zvýšené opatrnosti p�i
p�enášení.

9. V troub� nesmažte. Horký olej m�že
poškodit �ásti trouby a nádobí a také 
hrozí nebezpe�í popálení. 

10. Nezah�ívejte vají�ka ve sko�ápce,
mohou explodovat. 

11. P�ed va�ením potraviny s tvrdou 
slupkou propíchn�te. (raj�ata, tykve, 
jablka, kaštany,…)

12. Obsah lahví pro kojence a d�tských
sklenic nejprve zamíchejte, resp. 
prot�epejte a zkontrolujte teplotu, 
abyste zabránili možnému popálení. 

13. Kuchy�ské nádobí se m�že oh�át
p�enosem tepla z oh�ívaného jídla. 
Použijte ch�apku na horké nádobí. 

14. Zkontrolujte, zda je Vaše nádobí 
vhodné pro použití v mikrovlnné 
troub�.



6

       Test nádobí: Umíst�te prázdnou 
nádobu do trouby, nastavte troubu na 
vysoký výkon na 60 vte�in. Nádobí, 
které je potom velmi horké, není 
vhodné pro použití v mikrovlnné 
troub�.

Upozorn�ní
 Je nebezpe�né, aby se kdokoliv jiný, než 
kvalifikovaný technik, pokoušel o opravu, 
kdy by bylo nutné sejmout kryt, který chrání 
p�ed p�sobením mikrovlnné energie 

6. POSTUP P�ÍPRAVY JÍDLA 
MIKROVLNAMI

1. Pe�liv� urovnejte pokrm. Silná místa 
umíst�te na okraj talí�e.

2. Sledujte �as p�ípravy. Va�te kratší 
dobu a p�ípadn� ve va�ení pokra�ujte.
Siln� p�eva�ené jídlo m�že za�ít
doutnat nebo se i vznítit. 

3. P�i p�íprav� jídlo zakryjte. Zakrytí 
zabrání prskání a pomáhá 
rovnom�rn�jší p�íprav�.

4. Jídla jako jsou hamburgery nebo 
ku�ata  v pr�b�hu p�ípravy oto�te - 
urychlíte tím jejich p�ípravu. Velké 
porce  (nap�. pe�en�) musíte oto�it
minimáln� jednou.

5. Jídla jako nap�. masové kuli�ky
p�emíst�te jednotlivé porce v
pr�b�hu p�ípravy ze shora dol� a z 
kraje doprost�ed talí�e.

7. VHODNÉ NÁDOBÍ 

1. Nádobí vhodné pro použití v 
mikrovlnné troub� musí být pr�chodné
pro mikrovlny, musí umožnit pr�chod
energie a tím i oh�átí jídla.

2. Mikrovlny nemohou projít skrz kov, 
proto se kovové nádobí nebo nádobí s 
kovovým proužkem nesmí používat.

3. P�i p�íprav� v mikrovlnné troub�
nepoužívejte recyklovaný papír; m�že
obsahovat  malé �áste�ky kovu, které 
mohou být p�í�inou jisk�ení a/nebo 
vznícení.

4. Než hranaté doporu�ujeme používat 
kulaté/oválné talí�e. Jídlo v rozích se 
m�že p�eva�it.

Níže uvedený seznam Vám pom�že
vybrat vhodné nádobí. 

Typ nádobí P�íprava v 
mikrovlnné troub�

Teplu odolné 
sklo Ano

Teplu neodolné 
sklo Ne

Teplu odolná 
keramika Ano

Plastové, ur�ené
pro mikrovlnné 

trouby
Ano

Kuchy�ský
papír Ano

Kovové plechy Ne 
Kovové

podstavce Ne

Hliníková folie Ne 



7

8. POPIS P�ÍSTROJE

1) Bezpe�nostní zámek dví�ek
2) Pr�hled dví�ek
3) V�trání
4) Oto�ný vodi� talí�e

5) H�ídel 
6) Sklen�ný talí�
7) Ovládací panel



8

9. OVLÁDACÍ PANEL 

Display
Zobrazuje �as p�ípravy, výkon, symboly a
present time. 

Power (Výkon) 
Slouží k nastavení výkonu. 

Auto Cook 
Postupným stisknutím zvolíte 
p�ednastavené programy p�ípravy jídla. 

Auto Defrost (Rozmrazování) 
Nastavení rozmrazování podle hmotnosti. 

Clock (�as)
Stisknutím nastavíte �as.

Time/Weight (�as/Hmotnost)
Otá�ením nastavíte b�žný �as nebo �as
p�ípravy a nebo hmotnost pokrmu. 

Start/Quick Start (Start/Rychlý start)
Stisknutím spustíte troubu. Také m�žete
opakovaným stisknutím nastavit �as
rychlého oh�evu.

Stop /Cancel
Pro zastavení nebo zrušení p�ípravy jídla. 
Slouží také pro aktivaci d�tského zámku. 



9

10. JAK NASTAVIT FUNKCE 
MIKROVLNNÉ TROUBY 

P�i každém stisknutí tla�ítka se ozve 
zvukový signál. 

Nastavení hodin 
Po zapojení trouby do el. proudu 
stiskn�te tla�ítko CLOCK jednou, nebo 
dvakrát pro nastavení �asu ve 12ti 
nebo 24ti hodinovém cyklu. 
P�ÍKLAD: Pokud chcete nastavit �as
8:30:
1. Stiskn�te CLOCK jednou nebo 

dvakrát.
2. Otá�ejte �asova�em (TIMER) po 

sm�ru hodinových ru�i�ek, dokud 
se nenastaví správná hodina (8). 

3. Stiskn�te CLOCK. 
4. Otá�ejte �asova�em (TIMER) po 

sm�ru hodinových ru�i�ek, dokud 
se nenastaví minuty (30). 

5. Stiskn�te CLOCK, za�ne b�žet �as
od 8:30. 

Pokud chcete zjistit �as b�hem používání 
trouby, stiskn�te tla�ítko CLOCK; aktuální 
�as se zobrazí na 5 vte�in.

Mikrovlnné va�ení
Nejdelší možné va�ení je 60 minut. 
Nastavte výkon stisknutím tla�ítka POWER 
a oto�ným knoflíkem TIME/WEIGHT 
nastavte požadovaný �as p�ípravy.

Stiskn�te
POWER DISPLEJ VÝKON

1 x 100% 100% 
2 x  80% 80% 
3 x 60% 60% 
4 x 40% 40% 
5 x 20% 20% 
6 x 0% 0 

P�ÍKLAD: Pokud chcete va�it 1 minutu na 
60%.
1. Stiskn�te POWER t�ikrát.
2. Oto�te �asova�em (TIMER) po sm�ru

hodinových ru�i�ek, dokud nenastavíte 
požadovaný �as (1:00). 

3. Stiskn�te START.



10

P�ednastavené programy 
Trouba automaticky pracuje podle 
p�ednastaveného programu a 
p�ednastaveného �asu p�ípravy. Na Vás je 
pouze nastavit druh jídla a jeho hmotnost. 
Pro nastavení stiskn�te tla�ítko AUTO 
COOK a potom oto�ným knoflíkem 
TIME/WEIGHT nastavte hmotnost 
p�ipravovaného pokrmu. Trouba za�ne
pracovat po stisknutí tla�ítka
START/QUICK START. 

V polovin� �asu p�ípravy jídlo obra�te, aby 
jste zajistili rovnom�rné proh�átí.
P�ÍKLAD: p�íprava 400g ryby. 
1. Stiskn�te AUTO COOK 6krát. 
2. Oto�ným knoflíkem TIME/WEIGHT 

nastavte hmotnost 400g. 
3. Stiskn�te START/QUICK START. 

* p�ed p�ípravou p�idejte vroucí vodu. 
Výsledek p�ednastavené p�ípravy pokrm�
závisí na tvaru a velikosti porce jídla, na 
Vaší chuti, stejn� tak  na "p�edp�íprav�"
pokrm� a stejn� tak na umíst�ní pokrmu do 
trouby. Pokud shledáte výsledek p�ípravy

neuspokojivým, upravte si �as p�ípravy
p�esn� podle Vašich požadavk�.

Kod MENU Nastavená hmotnost pokrmu 

1 KÁVA (MLÉKO) 1 2 3       

2 RÝŽE (g) 100 200 400 600 800 1000    

3 ŠPAGETI (g)* 100 200 300       

4 BRAMBORY  (g) 150 300 450 600      

5 AUTOMATICKÝ
OH�EV (g) 100 200 300 400 500 600 700 800 1000 

6 RYBA (g) 100 200 400 600 800 1000    

7 POPCORN (g) 100         

8 PIZZA (g) 150 300        



11

Rozmrazování podle váhy 
Trouba umož�uje rozmrazování masa, 
polévky a ryb. �as a výkon rozmrazování je 
automaticky nastaven po naprogramování 
hmotnosti rozmrazovaného pokrmu. 
Hmotnost m�žete nastavit od 100 do 
2700g.
P�ÍKLAD: Rozmrazení 600g ryb. 
1. Pokrm umíst�te do trouby. 
2. Jednou stiskn�te AUTO DEFROST. 
3. Oto�ným knoflíkem TIME/WEIGHT 

nastavte hmotnost 600g. 
4. Stiskn�te START/QUICK START. 

Rychlý start
Tato funkce Vám umožní spustit rychlé 
zapnutí trouby. Opakovaným stisknutím 
START/QUICK START nastavíte �as
p�ípravy jídla, trouba za�ne ihned pracovat
na maximální výkon. 

P�ÍKLAD: Nastavení p�ípravy na 2 minuty: 
Tla�ítko START/QUICK START  stiskn�te
4krát.

Pozor
Pokud chcete zastavit troubu v pr�b�hu
va�ení, stiskn�te STOP/CANCEL nebo 
otev�ete dví�ka. Pokud chcete pokra�ovat,
zav�ete dví�ka a stiskn�te START. Pokud 
chcete zrušit zvolený program (zvolené 
nastavení) stiskn�te dvakrát 
STOP/CANCEL . 

D�tská pojistka 
Chcete-li nastavit d�tská pojistka (CHILD 
LOCK): Stiskn�te a držte tla�ítko
STOP/CANCEL na 3 vte�iny, uslyšíte 
pípnutí a zobrazí se kontrolka LOCK. 
Pro zrušení d�tské pojistky (CHILD LOCK): 
Stiskn�te a držte tla�ítko STOP/CANCEL 
na  3 vte�iny, uslyšíte pípnutí a kontrolka 
LOCK zhasne. 

Speciální funkce 
Po ukon�ení programu p�ípravy pokrmu 
nebo rozmrazování, trouba automaticky 
každé dv� minuty oznamuje zvukovým 
signálem ukon�ení do doby, než otev�ete
dví�ka, nebo dokud nestisknete 
STOP/CANCEL.

11. �IŠT�NÍ A ÚDRŽBA 

1. P�ed �išt�ním vypn�te troubu a 
odpojte ji od el. sít�.

2. Udržujte vnit�ek trouby �istý. Pokud 
zbytky jídla nebo rozst�íknuté tekutiny 
z�stanou na st�nách trouby, vy�ist�te
je vlhkým had�íkem. P�i silném 
zne�išt�ní použijte jemný saponát. 
Nepoužívejte spreje a jiné hrubé �istící
prost�edky, které mohou zp�sobit vznik 
skvrn, pruh� nebo omezit pr�hled
dví�ek.

3. Vn�jší povrch by m�l být �išt�n vlhkým 
had�íkem. Aby jste zamezili poškození 
�ástí uvnit� trouby, zamezte nate�ení
vody do trouby skrz v�trací otvory. 

4. Pr�hled dví�ek �ist�te po obou 
stranách vlhkým had�íkem.

5. Nedovolte, aby ovládací panel byl 
mokrý. �ist�te jej jemným, vlhkým 
had�íkem. P�i �išt�ní ovládacího 
panelu m�jte dví�ka trouby otev�ená,
aby jste omylem troubu nezapnuli.

Stisknutí START/ 
QUICK START �as p�ípravy

jednou 0:30 
dvakrát 1:00 
t�ikrát 1:30 

… … 



12

6. Pokud se Vám objevuje pára uvnit�
trouby, nebo kolem dví�ek, ut�ete jí 
jemným had�íkem. Pára se m�že
objevit, pokud mikrovlnná trouba 
pracuje ve vlhkém prost�edí.

7. Ob�as je nezbytné vyjmout a vy�istit
sklen�ný talí�. M�žete ho umýt v teplé 
vod� nebo v my�ce.

8. Oto�ný vodi� talí�e by jste m�li �istit
pravideln�. Jednoduše vy�ist�te dno 
trouby jemným mýdlovým roztokem. 
Oto�ný kruh m�žete umýt v mýdlové 
vod�, nebo v my�ce. Po umytí se 
ujist�te, že jste vodící kruh nasadili 
správn�.

9. Nep�íjemné pachy z Vaší trouby 
odstraníte roztokem s vody a citronové 
š�ávy. Troubu d�kladn� vy�ist�te a 
vysušte jemným suchým had�íkem.

10. Pokud bude nutné vym�nit sv�tlo v 
troub�, kontaktujte Vašeho prodejce. 



13

12. INSTALACE RÁME�KU



14

Baumatic® ZÁRU�NÍ PODMÍNKY

ZÁRU�NÍ DOBA 
P�i dodržení pokyn� pro instalaci, obsluhu 
a údržbu ru�íme za to, že výrobek bude mít 
vlastnosti stanovené p�íslušnými
technickými podmínkami a normami po 
celou dobu záruky, která se poskytuje na 
výrobky v délce 24 m�síc�.

Záru�ní doba výrobku za�íná dnem 
prodeje výrobku zákazníkovi. Doba 
záruky se prodlužuje o dobu od 
uplatn�ní práva na záru�ní opravu do 
dne ukon�ení opravy výrobku.

ZÁRU�NÍ OPRAVY 
Tyto opravy prosím nahlašujte výhradn� na 
bezplatné servisní lince Baumatic®

800 185 263
v pracovní dny od 9.00 do 17.00 hodin. 

PLATNOST ZÁRUKY A JINÁ 
USTANOVENÍ
Platnost záruky je podmín�na odborným 
uvedením spot�ebi�e do provozu, který 
musí odpovídat platným normám a 
bezpe�nostním p�edpis�m.

Další podmínkou poskytnutí záruky je 
�ádn� vypln�ný Záru�ní list.

ZÁKONNÁ ANI SMLUVNÍ ZÁRUKA SE 
NEVZTAHUJE NA 
• vady zp�sobené použitím v rozporu 

s Návodem k obsluze
• vady zp�sobené závadami nebo 

nedostatky v p�ívodních médiích, 
v instalaci zboží nebo vzniklé 
v d�sledku nevhodných provozních 
podmínek

• vady zp�sobené vn�jšími vlivy 
(poškození p�i p�eprav�, st�hování,
jiná manipulace, živelné události) 

• opot�ebení p�i užívání 

SMLUVNÍ ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE NA 
• vady sv�telných zdroj� a snímatelných 

�ástí ze skla nebo z um�lých hmot 
• zboží, které je používáno v rozporu 

s Návodem k obsluze 
• zboží, které bylo použito 

k podnikatelským, komer�ním nebo 
jiným ú�el�m, vymykajícím se 
b�žnému používání domácího 
spot�ebi�e v domácnosti 

• vady zp�sobené neodborným 
zásahem t�etí osobou 

• d�ezy a kohoutky
• jakoukoli škodu zp�sobenou

p�evozem, špatným zacházením nebo 
zanedbáním, jemné sou�ástky a 
sou�ástky podléhající zkáze: zástr�ky,
pojistky, žárovky, kryty na sv�tla,
ozdobné díly, kabely, filtry a nástavce, 
tla�ítka, jakékoli gumové �ásti,
keramické nebo sklen�né povrchy, 
promá�knuté, poškrábané nebo 
nat�ené �ásti

• p�íslušenství, pe�ící plechy, rukojeti, 
lívane�níky, stojany na pánve, police, 
víka a objímky na ho�áky, vložky do 
trouby

Jako záru�ní opravu nelze uplat�ovat
se�ízení výrobku po jeho instalaci. Tyto 
práce má povinnost provést firma 
provád�jící instalaci spot�ebi�e v rámci 
t�chto prací.



15

Podmínkou pro uplatn�ní práva ze záruky 
je p�edložení faktury (da�ového dokladu) 
jako dokladu o koupi zboží a �ádn�
vypln�ného Záru�ního listu.
P�i neplatné nebo neoprávn�né reklamaci, 
jakož i v p�ípad�, kdy reklamovaná vada 
zboží nebude zjišt�na, je spot�ebitel
povinen uhradit náklady vzniklé 
v souvislosti s takovou reklamací.

UPOZORN�NÍ PRO SPOT�EBITELE

Kupující je povinen p�i p�ebírání zboží 
zkontrolovat zda není poškozené, zda je 
kompletní a zda jsou p�edány a �ádn�
vypln�né Záru�ní list a Da�ový doklad. 
V p�ípad� poškození zboží je nutné o 
tomto ihned p�i p�ebírání informovat 
dopravce a sepsat protokol o škod�. Na 
pozd�jší reklamace nebude brán z�etel.
V p�ípad�, že výsledkem reklamace 
bude vrácení výrobku, zašle kupující 
vadné zboží zp�t v obalu, který brání 
poškození výrobku p�i p�eprav� zp�t.

Ozna�ením CE je zaru�eno spln�ní všech 
zákonných požadavk� EU a výrobky také 
spl�ují požadavky normy RoHS 
2002/95/EC


